
  

 
 

Aufnahmegebühren / Mitgliedsbeiträge / Standgebühren 

 

Aufnahmegebühren 

Vollmitglieder und Zweitmitglieder 

   a. Druckluftabteilung                               (100,00 € Basisbetrag + 100,00 € Zusatzbetrag) 200,00 € 

   b. Bogenabteilung                                   (100,00 € Basisbetrag + 100,00 € Zusatzbetrag) 200,00 € 

   c. Lang- und Kurzwaffenabteilung          (100,00 € Basisbetrag + 400,00 € Zusatzbetrag) 500,00 € 

   Gesamtanlage (a. + b. + c.)                    (100,00 € Basisbetrag + 450,00 € Zusatzbetrag) 550,00 € 

Passivmitglieder und Jugendliche keine Aufnahmegebühr 

Rentner (ab Alter 63 Jahre gegen Vorlage des Rentenausweises)                                                               50 % v. Vollmitglied 

Schüler, Jugendliche, Auszubildende, Studenten, (jeweils bis Alter einschl. 25 Jahre)   keine Aufnahmegebühr 

Familien mit Schüler, Jugendl., Auszub., Stud., (jeweils bis Alter einschl. 25 Jahre) Betrag für 1 Vollmitglied 

Abteilungswechsel, -erweiterung oder Statusänderung (keine Rückerstattung) Differenz d. Zusatzbetrags 

 

Jährliche Mitgliedsbeiträge 

Vollmitglieder 200,00 € 

Passivmitglieder 90,00 € 

Rentner (ab Alter 63 Jahre gegen Vorlage des Rentenausweises) 70,00 € 

Schüler, Jugendliche bis 18. Lebensjahre  70,00 € 

Auszubildende und Studenten bis zum 25. Lebensjahr 70,00 € 

Familien mit Schüler, Jugendl., Auszub., Stud., (jeweils bis Alter einschl. 25 Jahre) 250,00 € 

Zweitmitglieder 70,00 € 

Ermäßigung (bei Eintritt nach dem 30.06. des laufenden Jahres)                            50 % 

 

Jahreskarten für Standgebühren 
a. Druckluftabteilung (davon können bis zu 10 Stunden á 5,00 abgearbeitet werden) 80,00 € 

b. Bogenabteilung (davon können bis zu 10 Stunden a 5,00 abgearbeitet werden) 80,00 € 

c. Langwaffenabteilung (davon können bis zu 15 Stunden á 5,00 abgearbeitet werden) 275,00 € 

d. Kurzwaffenabteilung (davon können bis zu 15 Stunden á 5,00 abgearbeitet werden) 255,00 € 

Gesamtanlage (a. + b. + c. + d.) 300,00 € 

Ermäßigung (bei Eintritt nach dem 30.06. des laufenden Jahres) 50 % 
 
 

 

Stand ab 15.09.2020 


